
64

BELPORT  dveře s bezobložkovým pouzdrem

• Závěsné vozíky s nosností 120kg (standardní součást dodávky)
• SOFT CLOSE – jemné a měkké dovření křídla do 80kg
• PUSHPLUS - systém pro tlumení křídla a současné vysunutí 

křídla z boxu zatlačením na hranu křídla v otevřeném stavu do 80 kg

• synchronizace křídel - pro dvoukřídlé provedení
• kabelový kanál
• dveřní výplň KRONLIGHT
• rektifikační výztuha

síla křídla dle typu (10; 31; 40 mm)

výška průchodu: do 3000 mm

šířka průchodu: do 1500 mm

povrch zárubně dle vzorníku RAL

povrch dveří • dle vzorníku RAL
• dle vzorníku NCS
• dýhované provedení lakované nebo olejované HPL
• rámové DIGERO FRAME 3431 nebo 5831 (max 

šířka 1200mm pro sklo tl. 8mm)
• celoskleněné tl. 10mm (max šířka 1300 mm)

možnost protipožární varianty NE

možnost bezpečnostní varianty NE

možnost akustické varianty NE

možnost varianty s obkladem NE

sv
ět

lo
st

 H
 

[m
m

]

světlost A 
[mm]

Doporučené rozměry pouzdra v závislosti na finální tloušťce příčky

2300

2200

2100

3000

2900

2800

2700

1200 1300 1400 1500

2000

800 900 1000 1100

2600

2500

2400

600 700

pouzdro 100        
UA 75

pouzdro 125        
UA 75

pouzdro 150       
UA 100

Pouzdra BELPORT jsou dodávána v základním provedení BASIC s možností doobjednání volitelných doplňků.
K základní sadě BASIC je pro jmenovité šířky nad 835 mm možno objednat zvýhodněné doplňkové sady:
- AVANTGARDE (oboustranný SOFT CLOSE)
- SUPERIOR (jednostranný SOFT CLOSE a jednostranný systém PUSHPLUS)

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

45

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 55
mm

5

stavební otvor = světlost průchodu + 110mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

45

4A

B

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

řez B

UA profil
min. 50mm

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

SDK tmel

kotvící profil
bodový

SDK tmel

PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

SDK tmel

volitelné doplňky a příslušenství



65

BELPORT  dveře s bezobložkovým pouzdrem

A / H B C / H1 šířka / výška

1200 / 2100 651 2502 / 2168 2525 / 2175

1400 / 2100 776 2952 / 2168 2975 / 2175

1600 / 2100 901 3402 / 2168 3425 / 2175

1800 / 2100 1026 3852 / 2168 3875 / 2175

2000 / 2100 1151 4302 / 2168 4325 / 2175

2200 / 2100 1151 4502 / 2168 4525 / 2175

2400 / 2100 1276 4952 / 2168 4975 / 2175

2600 / 2100 1401 5402 / 2168 5425 / 2175

2800 / 2100 1526 5852 / 2168 5875 / 2175

3000 / 2100 1651 6302 / 2168 6325 / 2175

jmenovitý rozměr 
[mm]

šířka boxu 
[mm]

vnější rozměry 
stavebního pouzdra 

[mm]

rozměr stavebního 
otvoru [mm]

Modelové příklady pro jmenovité rozměry dvoukřídlých pouzder do SDK 
příček výšky 1970 - 3000 mm

A / H B C / H1 šířka / výška

600 / 2100 651 1290 / 2168 1310 / 2175

700 / 2100 776 1515 / 2168 1535 / 2175

800 / 2100 901 1740 / 2168 1760 / 2175

900 / 2100 1026 1965 / 2168 1985 / 2175

1000 / 2100 1151 2190 / 2168 2210 / 2175

1100 / 2100 1151 2290 / 2168 2310 / 2175

1200 / 2100 1276 2515 / 2168 2535 / 2175

1300 / 2100 1401 2740 / 2168 2760 / 2175

1400 / 2100 1526 2965 / 2168 2985 / 2175

1500 / 2100 1651 3190 / 2168 3210 / 2175

Modelové příklady pro jmenovité rozměry jednokřídlých pouzder do SDK 
příček výšky 1970 - 3000 mm

jmenovitý rozměr 
[mm]

šířka boxu 
[mm]

vnější rozměry 
stavebního pouzdra 

[mm]

rozměr stavebního 
otvoru [mm]

A / H B C / H1 šířka / výška

1200 / 2100 651 2502 / 2168 2535 / 2180

1400 / 2100 776 2952 / 2168 2985 / 2180

1600 / 2100 901 3402 / 2168 3435 / 2180

1800 / 2100 1026 3852 / 2168 3885 / 2180

2000 / 2100 1151 4302 / 2168 4335 / 2180

2200 / 2100 1151 4502 / 2168 4535 / 2180

2400 / 2100 1276 4952 / 2168 4985 / 2180

2600 / 2100 1401 5402 / 2168 5435 / 2180

2800 / 2100 1526 5852 / 2168 5885 / 2180

3000 / 2100 1651 6302 / 2168 6335 / 2180

Modelové příklady pro jmenovité rozměry dvoukřídlých pouzder do zdiva 
výšky 1970 - 3000 mm

jmenovitý rozměr 
[mm]

šířka boxu 
[mm]

vnější rozměry 
stavebního pouzdra 

[mm]

rozměr stavebního 
otvoru [mm]

A / H B C / H1 šířka / výška

600 / 2100 651 1290 / 2168 1320 / 2180

700 / 2100 776 1515 / 2168 1545 / 2180

800 / 2100 901 1740 / 2168 1770 / 2180

900 / 2100 1026 1965 / 2168 1995 / 2180

1000 / 2100 1151 2190 / 2168 2220 / 2180

1100 / 2100 1151 2290 / 2168 2320 / 2180

1200 / 2100 1276 2515 / 2168 2545 / 2180

1300 / 2100 1401 2740 / 2168 2770 / 2180

1400 / 2100 1526 2965 / 2168 2995 / 2180

1500 / 2100 1651 3190 / 2168 3220 / 2180

šířka boxu 
[mm]

jmenovitý rozměr 
[mm]

Modelové příklady pro jmenovité rozměry jednokřídlých pouzder do 
zdiva výšky 1970 - 3000 mm

rozměr stavebního 
otvoru [mm]

vnější rozměry 
stavebního pouzdra 

[mm]

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

45

45

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

4

5

1. krok - příprava stavebního otvoru

3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu

omítkový
roh

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

řez A

řez B

A

B

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

PUR pěna

sklovláknitá
armovací tkanina

omítkový roh

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

kotvící profil
bodový

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

PUR pěna

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

45

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 55
mm

5

stavební otvor = světlost průchodu + 110mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

45

4A

B

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

řez B

UA profil
min. 50mm

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

SDK tmel

kotvící profil
bodový

SDK tmel

PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

SDK tmel

Bezobložková pouzdra pro 
posuvné dveře do výšky 3000 mm



66

5440

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B) 38

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 30mm)

jm
en

ov
itý

 ro
zm

ěr 
(H

)

vý
šk

a k
říd

la 
(H

 - 
10

mm
)

8

ro
zm

ěr 
sta

ve
bn

ího
 ot

vo
ru

 (H
 + 

80
mm

)

vn
ějš

í r
oz

mě
r p

ou
zd

ra 
(H

1)

2

konstrukční deska
Botament BP 12 mm

vodící trnvodící lišta zafrézovaná
ve spodní hraně křídla

krycí profil 10x10
RAL 9003

25

23

čelní krytka

dorazový plech

těsnící profil bílý

12
5 /

 15
0

RAL 9003

- pouzdro 125 mm = box 75 mm s oboustranným opláštěním konstrukční
deskou BOTAMENT BP 12 mm (oboustranně armovaná deska z extrudovaného
EPS potažená stěrkovou hmotou) a omítkou tloušťky 13 mm. Součástí sady pro
ZDIVO je multifunkční lepící a těsnící tmel MS6 a samolepící tkaninová bandáž.

- pouzdro 150 mm = box 100 mm s oboustranným opláštěním konstrukční
deskou BOTAMENT BP 12 mm  a omítkou tl. 13 mm

- vnitřní prostor stavebního pouzdra je 54 mm, doporučená tloušťka plného
dveřního křídla je 40 - 45 mm.

rozměr dveřního křídla:
výška křídla = světlost (H) - 10 mm
šířka křídla = světlost (A) + 25 mm

- stavební otvor nutno osadit nosným překladem, pouzdro není nosné. V místě
boxu pouzdra je nutné provést podezdívku do úrovně: -10 mm od čisté podlahy

- pouzdro je vybaveno odnímatelnou kolejnicí s nastavitelným zadním dorazem,
což umožňuje provádět servis kdykoli v budoucnosti po zapravení pouzdra a
instalaci dveřního křídla.

- pouzdra jsou vybavena vozíky s charakteristickou hladkostí a plynulostí chodu a
testovány na životnost 100 000 uzavíracích cyklů pro hmotnost křídla do 120 kg

Příslušenství:
- tlumené a měkké dovírání SOFT CLOSE (pro křídla do 80 kg) , pro pouzdra s

jmenovitou šířkou do 835 mm v jednostranném provedení, pro pouzdra s
jmenovitou šířkou nad 835 mm možno v oboustranném provedení.

- systém tlumení PUSHPLUS pro tlumení křídla do 80 kg při otevření a současné
vysunutí křídla z boxu zatlačením na hranu křídla v otevřeném stavu

- kabelový kanál umožní v prostoru boxu pouzdra vést kabeláž a instalovat
elektrické krabice pro zásuvky a vypínače. Určeno pouze pro pouzdra tloušťky
příčky 150 mm. Osa kabelového kanálu musí být umístěna minimálně 170 mm
od hrany ústí boxu pouzdra

- synchronizace pohybu křídel pro dvoukřídlou variantu pouzdra. Doporučení
umístění SOFT CLOSE pro tuto variantu je: na jednom z křídel pro otvírání křídel,
na druhém křídle pro otvírání křídel.

3,9x19 (p)
kartáček bílý

25

205R8

frézování unašečů
půdorysný pohled

sklovláknitá
armovací tkanina

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

BELPORT PLNÉ DŘEVĚNÉ
A PROSKLENÉ KŘÍDLOBezobložkové pouzdro

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

45

45

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

4

5

1. krok - příprava stavebního otvoru

3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu

omítkový
roh

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

řez A

řez B

A

B

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

PUR pěna

sklovláknitá
armovací tkanina

omítkový roh

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

kotvící profil
bodový

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

PUR pěna



67

UA profil
75/100

UA profil
75/100

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B) 38

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 20mm)

jm
en

ov
itý

 ro
zm

ěr 
(H

)

vý
šk

a k
říd

la 
(H

 - 
10

mm
)

8

ro
zm

ěr 
sta

ve
bn

ího
 ot

vo
ru

 (H
 + 

75
mm

)

vn
ějš

í r
oz

mě
r p

ou
zd

ra 
(H

1)

UA profil
75/100

2
krycí profil 10x10
RAL 9003

25

23

vodící trnvodící lišta zafrézovaná
ve spodní hraně křídla čelní krytka

dorazový plech

těsnící profil bílý
RAL 9003

5440

12
5 /

 15
0

- pouzdro 100 mm = profil UA 75 mm a jednoduché opláštění SDK deskami s
omezením jmenovité výšky 1970 mm a 2100 mm a jmenovité šířky do 900mm

- pouzdro 125 mm = profil UA 75 mm a dvojité opláštění SDK deskami
- pouzdro 150 mm = profil UA 100 mm a dvojité opláštění SDK deskami

- vnitřní prostor stavebního pouzdra je 54 mm, doporučená tloušťka plného
dveřního křídla je 40 - 45mm.

rozměr dveřního křídla:
výška křídla = světlost (H) - 10 mm
šířka křídla = světlost (A) + 25 mm

- stavební otvor nutno osadit nosným překladem, pouzdro není nosné. V místě
boxu pouzdra je nutné provést podezdívku do úrovně: -10 mm od čisté podlahy

- pouzdro je vybaveno odnímatelnou kolejnicí s nastavitelným zadním dorazem, což
umožňuje provádět servis kdykoli v budoucnosti po zapravení pouzdra a instalaci
dveřního křídla

- pouzdra jsou vybavena vozíky s charakteristickou hladkostí a plynulostí chodu a
testovány na životnost 100 000 uzavíracích cyklů pro hmotnost křídla do 120 kg

Příslušenství:
- tlumené a měkké dovírání SOFT CLOSE (pro křídla do 80 kg) ; pro pouzdra s

jmenovitou šířkou do 835mm v jednostranném provedení, pro pouzdra s
jmenovitou šířkou nad 835mm možno v oboustranném provedení.

- systém tlumení PUSHPLUS pro tlumení křídla do 80 kg při otevření a současné
vysunutí křídla z boxu zatlačením na hranu křídla v otevřeném stavu

- kabelový kanál umožní v prostoru boxu pouzdra vést kabeláž a instalovat
elektrické krabice pro zásuvky a vypínače. Určeno pouze pro pouzdra tloušťky
příčky 150 mm. Osa kabelového kanálu musí být umístěna minimálně 170 mm od
hrany ústí boxu pouzdra

- synchronizace pohybu křídel pro dvoukřídlou variantu pouzdra. Doporučení
umístění SOFT CLOSE pro tuto variantu je: na jednom z křídel pro otvírání křídel,
na druhém křídle pro otvírání křídel.

SDK tmel

kartáček bílý3,5x32 (q)3,9x19 (p)

25

205R8

frézování unašečů
půdorysný pohled

PLNÉ DŘEVĚNÉ 
A PROSKLENÉ KŘÍDLO

BELPORT
Bezobložkové pouzdro

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

45

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 55
mm

5

stavební otvor = světlost průchodu + 110mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

45

4A

B

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

řez B

UA profil
min. 50mm

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

SDK tmel

kotvící profil
bodový

SDK tmel

PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

SDK tmel



68

54

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B) 38

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 30mm)

jm
en

ov
itý

 ro
zm

ěr 
(H

)

ro
zm

ěr 
sta

ve
bn

ího
 ot

vo
ru

 (H
 + 

80
mm

)

vn
ějš

í r
oz

mě
r p

ou
zd

ra 
(H

1)

konstrukční deska
Botament BP 12mm

krycí profil 10x10
RAL 9003

dorazový plech

vymezovací lišta

12
5 /

 15
0 RAL 900310

krytí průhledu
černé

RAL 9003

40
.5

vý
šk

a k
říd

la 
(H

 - 
28

mm
)

- pouzdro 125 mm = box 75 mm s oboustranným opláštěním konstrukční
deskou BOTAMENT BP 12 mm (oboustranně armovaná deska z extrudovaného
EPS potažená stěrkovou hmotou) a omítkou tloušťky 13 mm. Součástí sady pro
ZDIVO je multifunkční lepící a těsnící tmel MS6 a samolepící tkaninová bandáž

- pouzdro 150 mm = box 100 mm s oboustranným opláštěním konstrukční
deskou BOTAMENT BP 12 mm  a omítkou tl. 13 mm

- vnitřní prostor stavebního pouzdra je 54 mm, doporučená tloušťka dveřního
křídla v celoskleněném provedení je 8 - 10 mm.

rozměr dveřního křídla:
výška křídla = světlost (H) - 28 mm
šířka řídla = světlost  (A) + 25 mm

- stavební otvor nutno osadit nosným překladem, pouzdro není nosné. V místě
boxu pouzdra je nutné provést podezdívku do úrovně: -10 mm od čisté podlahy

- pouzdro je vybaveno odnímatelnou kolejnicí s nastavitelným zadním dorazem,
což umožňuje provádět servis kdykoli v budoucnosti po zapravení pouzdra a
instalaci dveřního křídla.

- pouzdra jsou vybavena vozíky s charakteristickou hladkostí a plynulostí chodu a
testovány na životnost 100 000 uzavíracích cyklů pro hmotnost křídla do 120 kg

Příslušenství:
- tlumené a měkké dovírání SOFT CLOSE (pro křídla do 80 kg) ; pro pouzdra s

jmenovitou šířkou do 835 mm v jednostranném provedení, pro pouzdra s
jmenovitou šířkou nad 835 mm možno v oboustranném provedení.

- systém tlumení PUSHPLUS pro tlumení křídla do 80 kg při otevření a současné
vysunutí křídla z boxu zatlačením na hranu křídla v otevřeném stavu

- kabelový kanál umožní v prostoru boxu pouzdra vést kabeláž a instalovat
elektrické krabice pro zásuvky a vypínače. Určeno pouze pro pouzdra tloušťky
příčky 150 mm. Osa kabelového kanálu musí být umístěna minimálně 170 mm
od hrany ústí boxu pouzdra

- synchronizace pohybu křídel pro dvoukřídlou variantu pouzdra. Doporučení
umístění SOFT CLOSE pro tuto variantu je: na jednom z křídel pro otvírání křídel,
na druhém křídle pro otvírání křídel.

3,9x19 (p)

podlahové
vodítko

kartáček šedý sklovláknitá
armovací tkanina

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

BELPORT CELOSKLENĚNÉ
KŘÍDLOBezobložkové pouzdro

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

45

45

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

4

5

1. krok - příprava stavebního otvoru

3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu

omítkový
roh

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

řez A

řez B

A

B

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

PUR pěna

sklovláknitá
armovací tkanina

omítkový roh

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

kotvící profil
bodový

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

PUR pěna



69

UA profil
75/100

UA profil
75/100

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B) 38

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 20mm)

jm
en

ov
itý

 ro
zm

ěr 
(H

)

vý
šk

a k
říd

la 
(H

 - 
28

mm
)

8

ro
zm

ěr 
sta

ve
bn

ího
 ot

vo
ru

 (H
 + 

75
mm

)

vn
ějš

í r
oz

mě
r p

ou
zd

ra 
(H

1)

UA profil
75/100

krycí profil 10x10
RAL 9003

dorazový plech

vymezovací lišta
RAL 9003

54
10

12
5 /

 15
0

krytí průhledu
černé

RAL 9003

kartáček šedý

40
.5

SDK tmel

- pouzdro 100 mm = profil UA 75 mm a jednoduché opláštění SDK deskami s
omezením jmenovité výšky 1970mm a 2100mm a jmenovité šířky do 900mm

- pouzdro 125 mm = profil UA 75 mm a dvojité opláštění SDK deskami
- pouzdro 150 mm = profil UA 100 mm a dvojité opláštění SDK deskami

- vnitřní prostor stavebního pouzdra je 54 mm, doporučená tloušťka dveřního
křídla v celoskleněném provedení je 8 - 10 mm.

rozměr plného dveřního křídla:
výška křídla = světlost (H) - 28 mm
šířka křídla = světlost (A) + 25 mm

- stavební otvor nutno osadit nosným překladem, pouzdro není nosné. V místě
boxu pouzdra je nutné provést podezdívku do úrovně: -10 mm od čisté podlahy

- pouzdro je vybaveno odnímatelnou kolejnicí s nastavitelným zadním dorazem,
což umožňuje provádět servis kdykoli v budoucnosti po zapravení pouzdra a
instalaci dveřního křídla

- pouzdra jsou vybavena vozíky s charakteristickou hladkostí a plynulostí chodu a
testovány na životnost 100 000 uzavíracích cyklů pro hmotnost křídla do 120 kg

Příslušenství:
- tlumené a měkké dovírání SOFT CLOSE (pro křídla do 80kg) ; pro pouzdra s

jmenovitou šířkou do 835 mm v jednostranném provedení, pro pouzdra s
jmenovitou šířkou nad 835 mm možno v oboustranném provedení.

- systém tlumení PUSHPLUS pro tlumení křídla do 80 kg při otevření a současné
vysunutí křídla z boxu zatlačením na hranu křídla v otevřeném stavu

- kabelový kanál umožní v prostoru boxu pouzdra vést kabeláž a instalovat
elektrické krabice pro zásuvky a vypínače. Určeno pouze pro pouzdra tloušťky
příčky 150 mm. Osa kabelového kanálu musí být umístěna minimálně 170mm
od hrany ústí boxu pouzdra

- synchronizace pohybu křídel pro dvoukřídlou variantu pouzdra. Doporučení
umístění SOFT CLOSE pro tuto variantu je: na jednom z křídel pro otvírání
křídel, na druhém křídle pro otvírání křídel.

3,5x32 (q)3,9x19 (p)

podlahové
vodítko

CELOSKLENĚNÉ
KŘÍDLO

BELPORT
Bezobložkové pouzdro

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

45

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 55
mm

5

stavební otvor = světlost průchodu + 110mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

45

4A

B

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

řez B

UA profil
min. 50mm

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

SDK tmel

kotvící profil
bodový

SDK tmel

PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

SDK tmel



70

5431

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B) 38

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 30mm)

jm
en

ov
itý

 ro
zm

ěr 
(H

)

vý
šk

a k
říd

la 
(H

 - 
10

mm
)

8

ro
zm

ěr 
sta

ve
bn

ího
 ot

vo
ru

 (H
 + 

80
mm

)

vn
ějš

í r
oz

mě
r p

ou
zd

ra 
(H

1)

2

konstrukční deska
Botament BP 12mm

podlahové

krycí profil 10x10
RAL 9003

dorazový plech

těsnící profil bílý12
5 /

 15
0 RAL 9003

34

8

34

8

31

krytí průhledu
černé

- pouzdro 125 mm = box 75 mm s oboustranným opláštěním konstrukční
deskou BOTAMENT BP 12 mm (oboustranně armovaná deska z extrudovaného
EPS potažená stěrkovou hmotou) a omítkou tloušťky 13 mm. Součástí sady pro
ZDIVO je multifunkční lepící a těsnící tmel MS6 a samolepící tkaninová bandáž

- pouzdro 150 mm = box 100 mm s oboustranným opláštěním konstrukční
deskou BOTAMENT BP 12 mm  a omítkou tl. 13 mm

- vnitřní prostor stavebního pouzdra je 54 mm, doporučená tloušťka rámového
dveřního křídla je 31 mm

rozměr plného dveřního křídla:
výška křídla = světlost (H) - 10 mm
šířka křídla = světlost (A) + nastavení rámovým profilem

- stavební otvor nutno osadit nosným překladem, pouzdro není nosné. V místě boxu
pouzdra je nutné provést podezdívku do úrovně: -10 mm od čisté podlahy

- pouzdro je vybaveno odnímatelnou kolejnicí s nastavitelným zadním dorazem, což
umožňuje provádět servis kdykoli v budoucnosti po zapravení pouzdra a instalaci
dveřního křídla

- pouzdra jsou vybavena vozíky s charakteristickou hladkostí a plynulostí chodu a
testovány na životnost 100 000 uzavíracích cyklů pro hmotnost křídla do 120 kg

Příslušenství:
- tlumené a měkké dovírání SOFT CLOSE (pro křídla do 80 kg) ; pro pouzdra s

jmenovitou šířkou do 835 mm v jednostranném provedení, pro pouzdra s
jmenovitou šířkou nad 835 mm možno v oboustranném provedení.

- systém tlumení PUSHPLUS pro tlumení křídla do 80 kg při otevření a současné
vysunutí křídla z boxu zatlačením na hranu křídla v otevřeném stavu

- kabelový kanál umožní v prostoru boxu pouzdra vést kabeláž a instalovat
elektrické krabice pro zásuvky a vypínače. Určeno pouze pro pouzdra tloušťky
příčky 150mm. Osa kabelového kanálu musí být umístěna minimálně 170mm od
hrany ústí boxu pouzdra

- synchronizace pohybu křídel pro dvoukřídlou variantu pouzdra. Doporučení
umístění SOFT CLOSE pro tuto variantu je: na jednom z křídel pro otvírání křídel,
na druhém křídle pro otvírání křídel.

3,9x19 (p)

vodítko

kartáček černý sklovláknitá
armovací tkanina

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

BELPORT RÁMOVÉ KŘÍDLO
DIGERO 3431Bezobložkové pouzdro

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

45

45

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

4

5

1. krok - příprava stavebního otvoru

3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu

omítkový
roh

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

řez A

řez B

A

B

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

PUR pěna

sklovláknitá
armovací tkanina

omítkový roh

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

kotvící profil
bodový

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

PUR pěna



71

UA profil
75/100

UA profil
75/100

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B) 38

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 20mm)

jm
en

ov
itý

 ro
zm

ěr 
(H

)

vý
šk

a k
říd

la 
(H

 - 
10

mm
)

8

ro
zm

ěr 
sta

ve
bn

ího
 ot

vo
ru

 (H
 + 

75
mm

)

vn
ějš

í r
oz

mě
r p

ou
zd

ra 
(H

1)

UA profil
75/100

2
krycí profil 10x10
RAL 9003

5431

12
5 /

 15
0

kartáček černý

58

58

- pouzdro 100 mm = profil UA 75 mm a jednoduché opláštění SDK deskami s
omezením jmenovité výšky 1970 mm a 2100 mm a jmenovité šířky do 900mm.

- pouzdro 125mm = profil UA 75mm a dvojité oplíštění SDK deskami
- pouzdro 150mm = profil UA 100mm a dvojité oplíštění SDK deskami

- vnitřní prostor stavebního pouzdra je 54 mm, doporučená tloušťka rámového
dveřního křídla je 31 mm

rozměr dveřního křídla:
výška křídla = světlost (H) - 10 mm
šířka křídla = světlost (A) + nastavení rámovým profilem

- stavební otvor nutno osadit nosným překladem, pouzdro není nosné. V místě
boxu pouzdra je nutné provést podezdívku do úrovně: -10 mm od čisté podlahy

- pouzdro je vybaveno odnímatelnou kolejnicí s nastavitelným zadním dorazem,
což umožňuje provádět servis kdykoli v budoucnosti po zapravení pouzdra a
instalaci dveřního křídla

- pouzdra jsou vybavena vozíky s charakteristickou hladkostí a plynulostí chodu a
testovány na životnost 100 000 uzavíracích cyklů pro hmotnost křídla do 120 kg

Příslušenství:
- tlumené a měkké dovírání SOFT CLOSE (pro křídla do 80kg) ; pro pouzdra s

jmenovitou šířkou do 835 mm v jednostranném provedení, pro pouzdra s
jmenovitou šířkou nad 835 mm možno v oboustranném provedení.

- systém tlumení PUSHPLUS pro tlumení křídla do 80 kg při otevření a současné
vysunutí křídla z boxu zatlačením na hranu křídla v otevřeném stavu

- kabelový kanál umožní v prostoru boxu pouzdra vést kabeláž a instalovat
elektrické krabice pro zásuvky a vypínače. Určeno pouze pro pouzdra tloušťky
příčky 150 mm. Osa kabelového kanálu musí být umístěna minimálně 170 mm
od hrany ústí boxu pouzdra

- synchronizace pohybu křídel pro dvoukřídlou variantu pouzdra. Doporučení
umístění SOFT CLOSE pro tuto variantu je: na jednom z křídel pro otvírání křídel,
na druhém křídle pro otvírání křídel.

3,5x32 (q)3,9x19 (p)

krytí průhledu
černé

dorazový plech

těsnící profil bílý
RAL 9003

SDK tmel

podlahové
vodítko

RÁMOVÉ KŘÍDLO
DIGERO 5831

BELPORT
Bezobložkové pouzdro

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

45

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 55
mm

5

stavební otvor = světlost průchodu + 110mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

45

4A

B

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

řez B

UA profil
min. 50mm

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

SDK tmel

kotvící profil
bodový

SDK tmel

PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

SDK tmel



72

5440

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B) šířka boxu (B)

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 30mm)
12

5 /
 15

0

54

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B)

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 30mm)

10

krytí průhledu
černé

5431

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B)

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 30mm)

konstrukční deska
Botament BP 12mm

34

8

krytí průhledu
černé

konstrukční deska
Botament BP 12mm

12
5 /

 15
0

těsnící kartáč
šedý

šířka boxu (B)

konstrukční deska
Botament BP 12mm

12
5 /

 15
0

34

8

těsnící kartáč
černý

šířka boxu (B)

BELPORT - dvoukřídlé provedení pro celoskleněná křídla

BELPORT - dvoukřídlé provedení pro rámová křídla DIGERO 3431 a 5831

BELPORT - dvoukřídlé provedení pro plná dřevěná a prosklené křídla příslušné svislé řezy viz str. 66, 68, 70
technické info k jednotlivým variantám viz str. 66, 68, 70

3,9x19 (p)

konstrukční deska
Botament BP 12mm

3,9x19 (p)

konstrukční deska
Botament BP 12mm

3,9x19 (p)
konstrukční deska
Botament BP 12mm

těsnící kartáč
bílý

kartáček bílý

kartáček šedý

kartáček černý

sklovláknitá
armovací tkanina

sklovláknitá
armovací tkanina

sklovláknitá
armovací tkanina

BELPORT DVOUKŘÍDLÉ
VARIANTYBezobložkové pouzdro

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

45

45

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

4

5

1. krok - příprava stavebního otvoru

3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu

omítkový
roh

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

řez A

řez B

A

B

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

PUR pěna

sklovláknitá
armovací tkanina

omítkový roh

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

kotvící profil
bodový

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

PUR pěna



73

UA profil
75/100

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B)

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 20mm)

5431

58

UA profil
75/100

šířka boxu (B)

12
5 /

 15
0

58

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B)

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 20mm)

54
10

krytí průhledu
černé šířka boxu (B)

12
5 /

 15
0

BELPORT - dvoukřídlé provedení pro celoskleněná křídla

BELPORT - dvoukřídlé provedení pro rámová křídla DIGERO 3431 a 5831

jmenovitý rozměr (A)šířka boxu (B)
5440

BELPORT - dvoukřídlé provedení pro plná dřevěná a prosklené křídla

vnější rozměr pouzdra (C)

rozměr stavebního otvoru (C + 20mm)

šířka boxu (B)

12
5 /

 15
0

příslušné svislé řezy viz str. 67, 69, 71
technické info k jednotlivým variantám viz str. 67, 69. 71

SDK tmel

SDK tmel

SDK tmel

3,5x32 (q)3,9x19 (p)

3,5x32 (q)3,9x19 (p)

3,5x32 (q)3,9x19 (p)

UA profil
75/100

UA profil
75/100

UA profil
75/100

UA profil
75/100

krytí průhledu
černé

kartáček bílý

kartáček šedý

kartáček černý

DVOUKŘÍDLÉ
VARIANTY

BELPORT
Bezobložkové pouzdro

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

45

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 55
mm

5

stavební otvor = světlost průchodu + 110mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

45

4A

B

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

řez B

UA profil
min. 50mm

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

SDK tmel

kotvící profil
bodový

SDK tmel

PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

SDK tmel


